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Famotydyna Ranigast, 20 mg, tabletki powlekane, 20 tabletek
 

Cena: 26,38 zł

Opis słownikowy

Dla kogo Dla kobiet, Dla mężczyzn

Opakowanie 20 tabletek

Postać tabletki powlekane

Producent ZAKŁ. FARMACEUTYCZNE POLPHARMA
S.A.

Rodzaj produktu Lek bez recepty

Wiek Dla dorosłych, Dla seniorów

Opis produktu
 

Opis
Famotydyna Ranigast to tabletki powlekane, które zmniejszają wydzielanie kwasu solnego w żołądku. Lek stosowany jest w przypadku
zgagi, nadkwaśności oraz niestrawności. Substancja czynna, famotydyna, należy do grupy antagonistów receptora H2 i działa do 12
godzin.

Wskazania
Wskazaniem do stosowania leku jest krótkotrwałe objawowe leczenie dolegliwości żołądkowych, takich jak: niestrawność (dyspepsja),
zgaga, nadkwaśność.

Działanie
Famotydyna Ranigast zawiera substancję czynną z grupy antagonistów receptora H2, której działanie polega na zmniejszaniu ilości
wydzielanego w żołądku kwasu solnego. Efekt terapeutyczny leku utrzymuje się przez 10 do 12 godzin.

Dawkowanie
Lek jest przeznaczony do stosowania doustnego. Tabletkę należy połykać w całości i popijać wodą. Zwykle stosowane dawkowanie
Famotydyny Ranigast u dorosłych to 1 tabletka przy pojawieniu się objawów. ewentualnie drugą tabletkę można przyjąć, jeśli
dolegliwości pojawią się ponownie. Maksymalna dawka dobowa leku to 2 tabletki.

Skład

Substancją czynną leku jest famotydyna.
1 tabletka powlekana zawiera 20 mg famotydyny.
Substancje pomocnicze: Rdzeń tabletki: skrobia żelowana, celuloza sproszkowana, magnezu stearynian, talk. Otoczka tabletki:
hypromeloza, tytanu dwutlenek, makrogol 6000, talk, lak z czerwienią koszenilową (E124).

Przeciwwskazania
Nie stosować tabletek Famotydyna Ranigast u osób uczulonych na famotydynę czy inne leki z grupy antagonistów receptorów H2 lub
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którykolwiek z pozostałych składników tego produktu leczniczego. Przeciwwskazaniem do zastosowania leku jest niewydolność nerek.

Działania niepożądane

Często (występują u mniej niż 1 na 10 pacjentów): ból głowy, zawroty głowy; zaparcia, biegunka.

Niezbyt często (występują u mniej niż 1 na 100 pacjentów): anoreksja; zaburzenia smaku; suchość w jamie ustnej, nudności i
(lub) wymioty, uczucie dyskomfortu lub pełności w jamie

brzusznej, wzdęcia; wysypka, świąd, pokrzywka; zmęczenie.

Bardzo rzadko (występują u mniej niż u 1 na 10 000 pacjentów): niedobór wszystkich prawidłowych elementów morfotycznych
krwi: krwinek czerwonych, krwinek białych i płytek krwi; przemijające zaburzenia psychiczne w tym depresja, stany lękowe,
pobudzenie, dezorientacja; splątanie i omamy, spadek libido, bezsenność; drgawki, napady padaczkowe którym towarzyszy
utrata przytomności, drgawki, ślinotok; szczękościsk, czasem szybkie ruchy gałek ocznych (zwłaszcza u pacjentów z
zaburzeniami czynności nerek), czucie opaczne, senność; śródmiąższowe zapalenie płuc czasami prowadzące do śmierci;
zaburzenia aktywności enzymów wątrobowych; nadmierne wypadanie włosów; bóle stawów, kurcze mięśni; blok przedsionkowo-
komorowy, wydłużenie odcinka QT (zwłaszcza u pacjentów z zaburzeniem czynności nerek); impotencja; ucisk w klatce
piersiowej.

Ostrzeżenia

Lek Famotydyna Ranigast może maskować objawy innych chorób, w tym raka żołądka. Z tego względu, w przypadku
wystąpienia któregokolwiek z poniższych stanów przed rozpoczęciem lub w trakcie przyjmowania leku należy niezwłocznie
skontaktować się z lekarzem: nawracające wymioty, pojawienie się wymiotów z treścią pokarmową lub krwią, oddawanie
czarnych stolców (kału podbarwionego krwią), jeśli u pacjenta wraz z niestrawnością występuje chudnięcie, trudności w
połykaniu lub utrzymujące się bóle brzucha; jeśli u pacjenta dotychczas nie występowały dolegliwości żołądkowe
(dyspeptyczne) lub występowały, ale ostatnio zmieniły się - szczególnie dotyczy to osób w średnim lub podeszłym wieku.
Jeśli dolegliwości nie ustąpią po 14 dniach leczenia należy bezzwłocznie skontaktować się z lekarzem celem zweryfikowania
diagnozy.
Famotydyna Ranigast zawiera czerwień koszenilową (E124), która może powodować reakcje alergiczne.
Lek należy przechowywać w miejscu niewidocznym i niedostępnym dla dzieci. Przechowywać w temperaturze do 25°C.

Producent
Polpharma
Bobrowiecka 6
00-782 Warszawa
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Galeria
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